A contratada deverá apresentar garantia contratual correspondente a até 5% do valor do 
contrato, conforme art. 96 da Lei n° 14.133/2021. 

12.2. A obra terá garantia mínima de 5 (cinco) anos, conforme Código Civil e legislação 
correlata. 

13— CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DE PREÇOS SERÃO: 

13.1. Valor Global: 

R$ 2.596.952,88 (Dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e 
dois e oitenta e oito). 

13.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

13.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

13.4. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.